
II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE JUSTICIA
10967 Orden JUS/694/2021, de 30 de junio, por la que se nombran Abogados 

Fiscales a los alumnos del Centro de Estudios Jurídicos, correspondientes a 
la convocatoria aprobada por Acuerdo de la Comisión de Selección de 
Jueces y Fiscales de 5 de julio de 2019.

Finalizado el curso teórico-práctico de selección de los alumnos del Centro de Estudios 
Jurídicos, correspondiente a las pruebas selectivas de acceso a la Carrera Judicial y 
Fiscal,  convocadas por Acuerdo de la Comisión de Selección de 5 de julio de 2019 
(BOE del 8 de julio de 2019). Por Orden de 11 de junio de 2021, se convocó concurso 
para la provisión de destinos desiertos en la plantilla orgánica del ministerio fiscal, para 
los alumnos del Centro de Estudios Jurídicos que han superado el proceso selectivo de 
acceso a la Carrera Fiscal.

Concluido el plazo para la presentación de instancias por los interesados y 
cumplimentados los trámites preceptivos para la resolución del concurso, vista la 
propuesta de nombramiento formulada por la Directora del Centro de Estudios Jurídicos, 
así como la relación de destinos solicitados, en virtud de lo dispuesto en el artículo 38 de 
la Ley 50/1981, de 30 de diciembre, por la que se aprueba el Estatuto Orgánico del 
Ministerio Fiscal, dispongo:

Primero.

Nombrar abogados fiscales, en calidad de titulares o en expectativa de destino, a los 
alumnos del Centro de Estudios Jurídicos, adjudicándoles los destinos que se indican.

Los nombramientos se efectúan por orden y con expresión del número que figuran 
en la propuesta de la Dirección del Centro de Estudios Jurídicos, de acuerdo con la 
puntuación final obtenida en el proceso selectivo.

 1. Doña Laura María Ortega Cano, Abogada Fiscal de la Fiscalía Provincial de 
Gipuzkoa, ocupando plaza de la tercera categoría.

 2. Doña Raquel Izquierdo Albiach, Abogada Fiscal de la Fiscalía Provincial de 
Santa Cruz de Tenerife, ocupando plaza de la tercera categoría.

 3. Doña María de los Ángeles Pino Pérez, Abogada Fiscal de Apoyo de la Sección 
Territorial de Alcobendas, Fiscalía Provincial de Madrid, ocupando plaza de la tercera 
categoría.

 4. Doña Ana Castro Gay, Abogada Fiscal de la Sección Territorial de L'Hospitalet 
de Llobregat, Fiscalía Provincial de Barcelona, ocupando plaza de la tercera categoría.

 5. Don Manuel Piñón Dapena, Abogado Fiscal de la Fiscalía Provincial de 
Gipuzkoa, ocupando plaza de la tercera categoría.

 6. Doña María del Mar García Higueras, Abogada Fiscal de la Sección Territorial 
de Lucena, Fiscalía Provincial de Córdoba, ocupando plaza de la tercera categoría.

 7. Don Julián Blanco Domínguez, Abogado Fiscal de la Fiscalía Provincial de 
Gipuzkoa, ocupando plaza de la tercera categoría.

 8. Don Daniel Lázaro Alcaraz, Abogado Fiscal de Apoyo de la Fiscalía de Área de 
Móstoles, Fiscalía Provincial de Madrid, ocupando plaza de la tercera categoría.

 9. Doña Alba Mosquera Rodríguez, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía 
Provincial de Sevilla, ocupando plaza de la tercera categoría.

10. Doña Beatriz Fos de la Rubia, Abogada Fiscal de la Sección Territorial de Reus, 
Fiscalía Provincial de Tarragona, ocupando plaza de la tercera categoría.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 157 Viernes 2 de julio de 2021 Sec. II.A.   Pág. 78723

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
10

96
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



11. Doña Alejandra Beltrán Gil, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía Provincial 
de Castellón, ocupando plaza de la tercera categoría.

12. Doña Marta Moreno Garzón, Abogada Fiscal de la Sección Territorial de Santa 
Coloma de Gramanet, Fiscalía Provincial de Barcelona, ocupando plaza de la tercera 
categoría.

13. Doña María Dolores Morena López, Abogada Fiscal de la Fiscalía de Área de 
Vilanova y La Geltrú- Gavá, Fiscalía Provincial de Barcelona, ocupando plaza de la 
tercera categoría.

14. Doña María del Carmen Ruiz Torres, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía de 
Área de Alcalá de Henares, Fiscalía Provincial de Madrid, ocupando plaza de la tercera 
categoría.

15. Don Adrián Herrero Rey, Abogado Fiscal de la Fiscalía Provincial de Huelva, 
ocupando plaza de la tercera categoría.

16. Doña María Angélica Cuéllar Álvarez, Abogada Fiscal de la Fiscalía de Área de 
Melilla, Fiscalía Provincial de Málaga, ocupando plaza de la tercera categoría.

17. Doña Mónica Teresa Agudo Caballero, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía 
de la Comunidad Foral de Navarra, ocupando plaza de la tercera categoría.

18. Doña Lucía García Moreno, Abogada Fiscal de la Fiscalía de Área de Vilanova 
y La Geltrú- Gavá, Fiscalía Provincial de Barcelona, ocupando plaza de la tercera 
categoría.

19. Doña María Zaragoza Tejada, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía 
Provincial de Gipuzkoa, ocupando plaza de la tercera categoría.

20. Doña Beatriz Moreno Santos, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía de Área 
de Alcalá de Henares, Fiscalía Provincial de Madrid, ocupando plaza de la tercera 
categoría.

21. Don Pablo Menchero Jariod, Abogado Fiscal de la Fiscalía de Área de Jerez de 
la Frontera, Fiscalía Provincial de Cádiz, ocupando plaza de la tercera categoría.

22. Doña Natalia Vázquez Moll, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía Provincial 
de Alicante, ocupando plaza de la tercera categoría.

23. Doña Josefa Beatriz Quinteiro de la Peña, Abogada Fiscal de Apoyo de la 
Fiscalía Provincial de Lugo, ocupando plaza de la tercera categoría.

24. Doña Irene Asschert Agüero, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía Provincial 
de Las Palmas, ocupando plaza de la tercera categoría.

25. Doña Cristina Sanz Raya, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía Provincial de 
Alicante, ocupando plaza de la tercera categoría.

26. Doña Begoña Llorens Juan, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía Provincial 
de Valencia, ocupando plaza de la tercera categoría.

27. Doña Celia Nicolás Lax, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía de Área de 
Cartagena, Fiscalía de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, ocupando plaza 
de la tercera categoría.

28. Doña Gracia María Sancho Serrano, Abogada Fiscal de la Sección Territorial de 
Osuna, Fiscalía Provincial de Sevilla, ocupando plaza de la tercera categoría.

29. Don Samuel Fau Sánchez, Abogado Fiscal de la Fiscalía Provincial de 
Tarragona, ocupando plaza de la tercera categoría.

30. Don Juan Gallego Alférez, Abogado Fiscal de Apoyo de la Fiscalía Provincial de 
Lugo, ocupando plaza de la tercera categoría.

31. Don Daniel Mancha Castro, Abogado Fiscal de la Fiscalía de Área de Mataró-
Arenys de Mar, Fiscalía Provincial de Barcelona, ocupando plaza de la tercera categoría.

32. Don Ángel Cisneros Hernández, Abogado Fiscal de Apoyo de la Sección 
Territorial de El Ejido, Fiscalía Provincial de Almería, ocupando plaza de la tercera 
categoría.

33. Don Carlos Javier Martín Escudero, Abogado Fiscal de Apoyo de la Fiscalía 
Provincial de Sevilla, ocupando plaza de la tercera categoría.

34. Doña Alba María Somé Cerezo, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía 
Provincial de Alicante, ocupando plaza de la tercera categoría.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 157 Viernes 2 de julio de 2021 Sec. II.A.   Pág. 78724

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
10

96
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



35. Doña Marta González Rodríguez, Abogada Fiscal de la Fiscalía Provincial de 
Girona, ocupando plaza de la tercera categoría.

36. Doña Gracia Nadal Pizá, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía de Área de 
Sabadell, Fiscalía Provincial de Barcelona, ocupando plaza de la tercera categoría.

37. Doña Carmen Gutiérrez Oliet, Abogada Fiscal de Apoyo de la Sección Territorial 
de Badalona, Fiscalía Provincial de Barcelona, ocupando plaza de la tercera categoría.

38. Doña María Francisca Trian Alemany, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía 
de la Comunidad Autónoma de las Illes Balears, ocupando plaza de la tercera categoría.

39. Doña Sandra Tamame Cea, Abogada Fiscal de la Sección Territorial de 
Plasencia, Fiscalía Provincial de Cáceres, ocupando plaza de la tercera categoría.

40. Doña Elena Oliver Sánchez, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía Provincial 
de Valencia, ocupando plaza de la tercera categoría.

41. Doña Rosario Hernández Gómez, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía 
Provincial de Granada, ocupando plaza de la tercera categoría.

42. Doña Sonia García Durán, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía de Área de 
Algeciras, Fiscalía Provincial de Cádiz, ocupando plaza de la tercera categoría.

43. Doña Rocío Martín-Romero Cabrera, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía 
Provincial de Sevilla, ocupando plaza de la tercera categoría.

44. Doña María Ruiz Jiménez, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía Provincial 
de Sevilla, ocupando plaza de la tercera categoría.

45. Doña María Guiomar Gallego Álvaro, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía 
Provincial de Toledo, ocupando plaza de la tercera categoría.

46. Doña Elena Alarcón Balanza, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía Provincial 
de Sevilla, ocupando plaza de la tercera categoría.

47. Don Gonzalo Molina Domínguez, Abogado Fiscal de Apoyo de la Fiscalía de 
Área de Dos Hermanas, Fiscalía Provincial de Sevilla, ocupando plaza de la tercera 
categoría.

48. Doña Marta María Ordaz Tena, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía 
Provincial de Castellón, ocupando plaza de la tercera categoría.

49. Doña Ana Isabel Bascuñana Guerra, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía 
Provincial de Alicante, ocupando plaza de la tercera categoría.

50. Doña Natalia Rojas Mediero, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía de Área 
de Dos Hermanas, Fiscalía Provincial de Sevilla, ocupando plaza de la tercera categoría.

51. Doña Lucía Canella Pamies, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía Provincial 
de Guadalajara, ocupando plaza de la tercera categoría.

52. Doña María Del Mar Garrido Lucena, Abogada Fiscal de la Sección Territorial 
de Villanueva de la Serena, Fiscalía Provincial de Badajoz, ocupando plaza de la tercera 
categoría.

53. Doña Esperanza de la Paz Cabilla Martín, Abogada Fiscal de Apoyo de la 
Fiscalía de Área de Jerez de la Frontera, Fiscalía Provincial de Cádiz, ocupando plaza 
de la tercera categoría.

54. Doña Victoria Agui Enet, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía de la 
Comunidad Autónoma de las Illes Balears, ocupando plaza de la tercera categoría.

55. Doña Esperanza Martín Navas, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía 
Provincial de Valencia, ocupando plaza de la tercera categoría.

56. Doña Leticia Fernández Tourné, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía 
Provincial de Cádiz, ocupando plaza de la tercera categoría.

57. Doña Lucía Martínez Gutiérrez, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía 
Provincial de León, ocupando plaza de la tercera categoría.

58. Doña Inés Pasamar Palacín, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía Provincial 
de Granada, ocupando plaza de la tercera categoría.

59. Don Óscar Rubén Lerma Alonso, Abogado Fiscal de Apoyo de la Fiscalía de 
Área de Móstoles, Fiscalía Provincial de Madrid, ocupando plaza de la tercera categoría.

60. Doña Isabel Gaztelu Lacunza, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía 
Provincial de Bizkaia, ocupando plaza de la tercera categoría.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 157 Viernes 2 de julio de 2021 Sec. II.A.   Pág. 78725

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
10

96
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



61. Doña María del Mar Pérez López, Abogada Fiscal de Apoyo de la Sección 
Territorial de Inca, Fiscalía de la Comunidad Autónoma de las Illes Balears, ocupando 
plaza de la tercera categoría.

62. Doña Isabel Jarillo Casado, Abogada Fiscal de Apoyo de la Sección Territorial 
de Barakaldo, Fiscalía Provincial de Bizkaia, ocupando plaza de la tercera categoría.

63. Doña Ana Zea Gay, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía de Área de 
Terrassa, Fiscalía Provincial de Barcelona, ocupando plaza de la tercera categoría.

64. Don Miguel Ángel Salazar Brunete, Abogado Fiscal de Apoyo de la Fiscalía de 
Área de Terrassa, Fiscalía Provincial de Barcelona, ocupando plaza de la tercera 
categoría.

65. Doña Beatriz Gil Ortiz, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía de Área de 
Marbella, Fiscalía Provincial de Málaga, ocupando plaza de la tercera categoría.

66. Doña Cristina Sanchís Pascual, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía 
Provincial de Tarragona, ocupando plaza de la tercera categoría.

67. Don Sadrac Miguel Añón Cao, Abogado Fiscal de Apoyo de la Fiscalía de Área 
de Vigo, Fiscalía Provincial de Pontevedra, ocupando plaza de la tercera categoría.

68. Doña Amanda Martín Amador, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía 
Provincial de Valencia, ocupando plaza de la tercera categoría.

69. Doña Victoria Serra García, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía Provincial 
de Valencia, ocupando plaza de la tercera categoría.

70. Don David Prieto Abril, Abogado Fiscal de Apoyo de la Fiscalía Provincial de 
Castellón, ocupando plaza de la tercera categoría.

71. Doña María Díaz Pérez, Abogada Fiscal de Apoyo de la Sección Territorial de 
Reus, Fiscalía Provincial de Tarragona, ocupando plaza de la tercera categoría.

72. Don Pablo Andrés Gutiérrez-Gil Martín, Abogado Fiscal de Apoyo de la Fiscalía 
de Área de Mataró-Arenys de Mar, Fiscalía Provincial de Barcelona, ocupando plaza de 
la tercera categoría.

73. Don Pedro Pozuelo Sainer, Abogado Fiscal de Apoyo de la Fiscalía Provincial 
de Málaga, ocupando plaza de la tercera categoría.

74. Doña Laura González Jurado, Abogada Fiscal de Apoyo de la Sección 
Territorial de Torrelavega, Fiscalía de la Comunidad Autónoma de Cantabria, ocupando 
plaza de la tercera categoría.

75. Don Salvador Díaz Peinado, Abogado Fiscal de Apoyo de la Fiscalía de Área 
de Algeciras, Fiscalía Provincial de Cádiz, ocupando plaza de la tercera categoría.

76. Don Héctor Melero Martí, Abogado Fiscal de Apoyo de la Fiscalía Provincial de 
Valencia, ocupando plaza de la tercera categoría.

77. Doña Lourdes Moya Campos, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía 
Provincial de Cádiz, ocupando plaza de la tercera categoría.

78. Doña Beatriz Jiménez Aguado, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía 
Provincial de Almería, ocupando plaza de la tercera categoría.

79. Doña María Soraya Dávila Rodríguez, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía 
de Área de Arrecife de Lanzarote-Puerto del Rosario, Fiscalía Provincial de Las Palmas, 
ocupando plaza de la tercera categoría.

80. Don Alberto Jiménez Alarcón, Abogado Fiscal de Apoyo de la Fiscalía de Área 
de Granollers, Fiscalía Provincial de Barcelona, ocupando plaza de la tercera categoría.

81. Doña Beatriz Varas Miranda, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía Provincial 
de Burgos, ocupando plaza de la tercera categoría.

82. Doña Elena Gutiérrez Santos, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía 
Provincial de Salamanca, ocupando plaza de la tercera categoría.

83. Don Erik Quintana Kwak, Abogado Fiscal de Apoyo de la Fiscalía de Área de 
Sabadell, Fiscalía Provincial de Barcelona, ocupando plaza de la tercera categoría.

84. Doña María Teresa Prieto Pérez, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía 
Provincial de Málaga, ocupando plaza de la tercera categoría.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 157 Viernes 2 de julio de 2021 Sec. II.A.   Pág. 78726

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
10

96
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



85. Doña María Fernández Gómez, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía de 
Área de Sabadell, Fiscalía Provincial de Barcelona, ocupando plaza de la tercera 
categoría.

86. Don José Montes Cruz, Abogado Fiscal de Apoyo de la Fiscalía de Área de 
Granollers, Fiscalía Provincial de Barcelona, ocupando plaza de la tercera categoría.

87. Doña María de la Paz Fernández-Portillo Benítez, Abogada Fiscal de Apoyo de 
la Fiscalía Provincial de Segovia, ocupando plaza de la tercera categoría.

88. Doña Henar de las Fuentes Monreal, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía 
Provincial de Burgos, ocupando plaza de la tercera categoría.

89. Doña Guadalupe García Aldana, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía 
Provincial de Málaga, ocupando plaza de la tercera categoría.

90. Doña Laura Matas González, Abogada Fiscal de Apoyo de la Sección Territorial 
de Fuengirola, Fiscalía Provincial de Málaga, ocupando plaza de la tercera categoría.

91. Don Jesús Delgado Diosdado, Abogado Fiscal de Apoyo de la Fiscalía 
Provincial de Ciudad Real, ocupando plaza de la tercera categoría.

92. Don Enrique Javier Ferrer Rojas, Abogado Fiscal de Apoyo de la Fiscalía 
Provincial de A Coruña, ocupando plaza de la tercera categoría.

93. Doña María Cristina Jiménez Lagoa, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía de 
la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, ocupando plaza de la tercera 
categoría.

94. Doña Cecilia González Lago, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía Provincial 
de Valladolid, ocupando plaza de la tercera categoría.

95. Doña Tamara Ruiz Gómez, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía de Área de 
Benidorm-Denia, Fiscalía Provincial de Alicante, ocupando plaza de la tercera categoría.

96. Doña Laura Iglesias Reina, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía de Área de 
Elx-Orihuela, Fiscalía Provincial de Alicante, ocupando plaza de la tercera categoría.

97. Doña Carmen Blanco Valero, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía de Área 
de Mérida, Fiscalía Provincial de Badajoz, ocupando plaza de la tercera categoría.

98. Doña María Cuadros Hernández, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía de 
Área de Vilanova y La Geltrú- Gavá, Fiscalía Provincial de Barcelona, ocupando plaza de 
la tercera categoría.

99. Don Jorge Polvorosa García, Abogado Fiscal de Apoyo de la Fiscalía de Área 
de Elx-Orihuela, Fiscalía Provincial de Alicante, ocupando plaza de la tercera categoría.

100. Doña Marina Socorro Rodríguez Delgado, Abogada Fiscal de Apoyo de la 
Fiscalía de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, ocupando plaza de la 
tercera categoría.

101. Don Andrés Mesones Acosta, Abogado Fiscal de Apoyo de la Fiscalía 
Provincial de Lleida, ocupando plaza de la tercera categoría.

102. Don Israel Valera Caballero, Abogado Fiscal de Apoyo de la Fiscalía de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, ocupando plaza de la tercera categoría.

103. Doña Paula Campuzano Castro, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía de 
Área de Vilanova y La Geltrú- Gavá, Fiscalía Provincial de Barcelona, ocupando plaza de 
la tercera categoría.

104. Doña Nuria García Frías, Abogada Fiscal de Apoyo de la Sección Territorial de 
Vinaroz, Fiscalía Provincial de Castellón, ocupando plaza de la tercera categoría.

105. Doña Celia Ramírez Amoraga, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía de 
Área de Elx- Orihuela, Fiscalía Provincial de Alicante, ocupando plaza de la tercera 
categoría.

106. Don José María Lucas-Torres Cabañas, Abogado Fiscal de Apoyo de la 
Fiscalía de Área de Granollers, Fiscalía Provincial de Barcelona, ocupando plaza de la 
tercera categoría.

107. Doña Carla María Gascó Sanz, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía 
Provincial de Girona, ocupando plaza de la tercera categoría.

108. Doña Isabel María Sánchez Millán, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía 
Provincial de Lleida, ocupando plaza de la tercera categoría.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 157 Viernes 2 de julio de 2021 Sec. II.A.   Pág. 78727

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
10

96
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



109. Doña Soraya Martínez Aráez, Abogada Fiscal de Apoyo de la Sección 
Territorial de Torrevieja, Fiscalía Provincial de Alicante, ocupando plaza de la tercera 
categoría.

110. Doña Alicia Santiago López, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía Provincial 
de Girona, ocupando plaza de la tercera categoría.

111. Don Alberto Francisco Gago Fernández-Rubalcaba, Abogado Fiscal de Apoyo 
de la Fiscalía Provincial de Girona, ocupando plaza de la tercera categoría.

112. Don Rafael Guerra del Río Calamita, Abogado Fiscal de Apoyo de la Sección 
Territorial de Maó, Fiscalía de la Comunidad Autónoma de las Illes Balears, ocupando 
plaza de la tercera categoría.

113. Doña Lucía Formoso Painceira, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía de 
Área de Ferrol, Fiscalía Provincial de A Coruña, ocupando plaza de la tercera categoría.

Segundo.

De conformidad con lo establecido en el artículo 45 de la Ley 50/1981, de 30 de 
diciembre, los abogados fiscales nombrados se presentarán a tomar posesión de sus 
respectivos cargos, dentro de los veinte días naturales siguientes al de la fecha de 
publicación de su nombramiento en el «Boletín Oficial del Estado», previo juramento o 
promesa ante la Sala de Gobierno del Tribunal Superior de Justicia a que pertenezca la 
fiscalía para la que hayan sido destinados.

Los nombrados Abogados Fiscales que se encuentren en situación de servicio activo 
en un cuerpo o escala de las Administraciones Públicas, deberán optar en el plazo de 
ocho días por uno u otro cargo, o cesar en el ejercicio de la actividad incompatible. 
Quienes no hicieren uso de dicha opción en el indicado plazo, se entenderá que 
renuncian al nombramiento judicial.

Esta Orden pone fin a la vía administrativa, contra la misma los interesados podrán 
interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo de la Audiencia Nacional en el plazo de dos meses y, potestativamente, el 
de reposición ante este Ministerio en el plazo de un mes, a contar ambos desde el día 
siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 30 de junio de 2021.–El Ministro de Justicia, Juan Carlos Campo Moreno.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 157 Viernes 2 de julio de 2021 Sec. II.A.   Pág. 78728

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
10

96
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-07-01T19:47:25+0200




